
CITTÀ DI TERAMO
AREA 5 - MUSEI CULTURA E TURISMO,

COMMERCIO, SUAP

REGISTRO GENERALE N. 1925 del 20/09/2023

Determina del Dirigente di Settore N. 150 del 19/09/2023
PROPOSTA N. 2555 del 19/09/2023

OGGETTO: OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO PER
SERVIZIO  DI  TRASPORTO  N.14  OPERE  DELL’ARTISTA CESARE  AVERARDI  –
DITTA  ABRUZZO  TRASLOCHI  S.N.C.  DI  BRAVO  SANDRO   DONATO  SERGE
GABRIEL - IMPORTO €.976,00 – CIG:ZE73C7D5ED

La sottoscritta Dott.ssa Gioia Porrini, Responsabile Unico di Progetto, attestando di non incorrere in
alcuna  delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente  e  dalla  normativa
anticorruzione, e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi
dell’art.6- bis della L. n.241/1990 oltre che ai sensi dell’articolo 16 del D.Lgs. n.33/2023, sottopone
al Dirigente dell’Area 5, Dott. Fulvio Cupaiolo, il seguente provvedimento.

PREMESSO che con:
-Deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 21/03/2023, dichiarata immediatamente eseguibile,
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025;
-Deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 30/03/2023, dichiarata immediatamente eseguibile,
è stato approvato il “Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025”;
-Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.146  del  21  aprile  2023,  dichiarata  immediatamente
eseguibile,  sono  stati  approvati  il  “Piano  Esecutivo  di  Gestione  2023-2025”  e  il  “Piano  degli
obiettivi 2023-2025”;

PREMESSO,  inoltre,  che  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.312  dell’08/09/2023
l’Amministrazione Comunale ha accettato la concessione in comodato d’uso gratuito di n.14 opere
dell’artista Cesare Averardi, e dato mandato ai Dirigenti dell'Area V e VI per i successivi atti di
competenza successivi alla sottoscrizione del contratto di comodato;

CONSIDERAT0:
-l’importanza  e  la  valenza  culturale  delle  n.14  opere  dell’artista  Cesare  Averardi,  oggetto  del
comodato,  che forniranno l’occasione il  Comune di Teramo di procedere ad un’ampia opera di
valorizzazione con iniziative didattiche/divulgative, manifestazioni, mostre, convegni ed altro;
-la sottoscrizione della convenzione con  il Sig. Filippo Maria Giammiro,  in qualità di coerede delle
opere del pittore Cesare Averardi, su delega degli altri comproprietari; 

CONSIDERATO, inoltre, che il Dirigente dell’Area VI sta provvedendo alla copertura assicurativa
“da chiodo a chiodo”, con la compagnia assicurativa Dual, del trasporto  delle opere, oggetto del
comodato, da Villa Passo di Civitella del Tronto (TE) alla Pinacoteca Civica di Teramo;

ATTESA la necessità di garantire il trasposto delle n.14 opere dell’artista Cesare Averardi;

PRESO ATTO che la Ditta Abruzzo Traslochi S.N.C.  di Bravo Sandro & di Donato Serge Gabriel,
Via  Piane  San  Benedetto,  11  –  64100  Teramo,  Partita  Iva  01445970674  ha  esperienza  nello
specifico settore avendo già in passato effettuato trasporti di opere d’arte per conto di associazioni
culturali del territorio e della Fondazione Tercas;
- che la stessa, interpellata, si è resa disponibile, ad effettuare il trasporto delle opere in argomento,
con la modalità dell’imballaggio “morbido”, il giorno 21.09.2023;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1925 del 20/09/2023



VISTO il preventivo della Ditta Abruzzo Traslochi di Bravo Sandro & di Donato Serge Gabriel –
Via Piane San Benedetto n.11 - 64100 - Teramo, Partita Iva:01445970674, giusta Protocolli Com.li
n.66017 del 15.09.2023 e n.66623 del 19/09/2023, relativo al servizio al trasporto delle n.14 opere
dell’artista Cesare Averardi da Villa Passo di Civitella del Tronto alla Pinacoteca Civica di Teramo,
viale Bovio 1, per una spesa massima di €.800,00, oltre IVA 22%;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 17 comma 2, del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 192 del TUEL, che il
presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi
le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:
-Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto:Servizio di trasporto di n.14 opere
dell’artista Cesare Averardi da Villa Passo di Civitella del Tronto (TE) alla Pinacoteca Civica di
Teramo,  secondo  le  modalità  dell’imballaggio  morbido,  in  grado  di  proteggere  i  dipinti  con
materiali  come  carta  velina,  pluriball,  cartonato  e  sigillato  con  nastro  adesivo  a  fermare  il
rivestimento apponendo angoli di cartone ad ulteriore protezione dei quadri. Nella fase del trasporto
le opere saranno “fermate” con sistemi di bloccaggio idonei e anti-oscillazione, in modo da ottenere
la massima stabilità durante il trasporto al fine di assicurare il buon andamento del servizio;
– CIG  - ZE73C7D5ED Importo €.976,00 Iva inclusa;
-Importo del contratto: €.976,00 Iva inclusa;
-Forma del  contratto:  ai  sensi  dell’art.  18,  comma 1,  secondo periodo,  del  D.  lgs.  n.  36/2023,
trattandosi di affidamento diretto, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente
in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di
recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e
del Consiglio del 23 luglio 2014;
-Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs.  n. 36/2023;
-Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella
documentazione della procedura di affidamento;

DATO ATTO che l’art. 50 del D. Lgs n. 36/2023 con riferimento all’affidamento delle prestazioni di
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

TENUTO CONTO che l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo n. 36/2023 definisce, all’articolo 3,
comma 1, lettera d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di
gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi
e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o
speciali previsti dal medesimo codice”;

CONSIDERATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad €.5.000,00 per cui si può
procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-
Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc.,
ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006 e e ss. mm. ed ii.;

DATO  ATTO  dell’avvenuto  rispetto  delle  disposizioni  di  cui  all’art.26,  comma  3,  della  legge
488/1999 e ss. mm. ed ii., in quanto ad una accurata ricerca effettuata dall'Ufficio Museale, non

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1925 del 20/09/2023



risultano convenzioni Consip attive che riguardino beni e/o servizi compatibili con quelli oggetto
del presente provvedimento;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all'affidamento del Servizio di trasporto di n.14 opere
dell’artista Cesare Averardi da Villa Passo di Civitella del Tronto (TE) alla Pinacoteca Civica di
Teramo, tramite affidamento diretto a favore della Ditta Abruzzo Traslochi di Bravo Sandro & di
Donato Serge Gabriel – Via Piane San Benedetto n.11 - 64100 - Teramo, Partita Iva:01445970674;

RISCONTRATA, pertanto, la necessità di impegnare, in relazione a quanto sopra esposto, la somma
di €.976,00, Iva inclusa al 22%, sul Bilancio di Previsione 2023-2025, Esercizio Finanziario 2023,
Cap. 1455, Descrizione: “Spese per il sistema museale” - Missione 05 – Programma 01 – Titolo 1 –
Macro Aggregato 03 – Piano dei Conti 1.03.02.02.005 in favore della Ditta Abruzzo Traslochi di
Bravo Sandro & di Donato Serge Gabriel – Via Piane San Benedetto n.11 - 64100 - Teramo, Partita
Iva:01445970674;

DATO  ATTO,  che  si  è  provveduto  a  quanto  previsto  dalla  legge  n.136  del  13/08/2010  e
ss.mm.”Piano straordinario contro le  mafie,  nonché delega al  Governo in  materia  di  normativa
antimafia”, ed in particolare dall’art. 3 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”:
• Codice Identificativo di Gara:ZE73C7D5ED;
• Documento Unico sulla regolarità contributiva della Ditta Abruzzo Traslochi di Bravo Sandro &
di Donato Serge Gabriel in corso di validità con scadenza 19/09/2023, agli atti dell’Ente;
• Consultazione del casellario ANAC per la succitata Ditta;

RILEVATO che si è provveduto ad acquisire dal legale rappresentante della Ditta Abruzzo Traslochi
di Bravo Sandro & di Donato Serge Gabriel:
•  autodichiarazione  in  merito  alle  informazioni  sul  c/c  dedicato  alla  gestione  dei  movimenti
finanziari relativi alle commesse pubbliche ed in particolare alla procedura in argomento;
•  autodichiarazione in  cui  lo  stesso ha attestato,  ai  sensi  dell’art.  53,  comma 16-ter  del  D.Lgs.
n.165/2001, di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non
aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per
conto  del  Comune di  Teramo nei  suoi  confronti  per  il  triennio  successivo  alla  conclusione  del
rapporto di lavoro;
• autodichiarazione in cui lo stesso ha preso atto che l’affidamento di che trattasi sarà soggetto a
revoca in caso di violazione da parte dell’appaltatore e, per suo tramite, dei suoi dipendenti e/o
collaboratori  a  qualsiasi  titolo,  degli  obblighi  di  comportamento  di  cui  al  combinato  disposto
dell’art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013 ("Regolamento recante codice di comportamento dei
dipendenti  pubblici,  a  norma dell’art.  54 del  D.Lgs.  30 marzo 2001,  n.  165")  e  del  Codice  di
comportamento del Comune di Teramo adottato con deliberazione di Giunta comunale n. 394 del
23.12.2021;
• autodichiarazione, ai sensi del decreto 445/2000, relativa ai requisiti di cui agli artt. 94 e ss. del
D.Lgs.36/2023;

RILEVATO che:
• il presente provvedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all'Area funzionale
di appartenenza, sono classificati nell'ambito del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione
(PTPC), con il seguente livello di rischio: ALTO;
• sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione dell'Ente e dalle Direttive interne del RPC con riferimento al presente
procedimento e al conseguente provvedimento finale:
- rispetto del principio di rotazione degli operatori economici;
- presa d’atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti
dell’istruttore, del responsabile del procedimento e del titolare dell'ufficio;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1925 del 20/09/2023



- consultazione del casellario ANAC;
-  Documento  Unico  di  Regolarità  contributiva  (DURC)  in  corso  di  validità  con  scadenza
19/09/2023;
• il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di pubblicazione ai sensi
del D. Lgs 33/2013 come modificato dal D. Lgs 97/2016,

VISTO il Piano di prevenzione della Corruzione ed il Codice di Comportamento dei dipendenti
pubblici in materia di obbligo di astensione nell’ipotesi di incompatibilità e di conflitto di interesse
nell’adozione dei provvedimenti di propria spettanza;

VISTI:
• D.Lgs. n.267/2000 e ss. mm. ed ii. Art. 192;
• D.Lgs. 36/2023 e ss.mm. ed ii.;
• Regolamento di contabilità;

RICHIAMATO il comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 ai sensi del quale “al fine di evitare
ritardi  nei  pagamenti  e  la  formazione di  debiti  pregressi,  il  responsabile  della  spesa che adotta
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il
programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le
regole del patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente
comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa”;

VISTI:
●la Deliberazione di Giunta Comunale n.168 dell’08/08/2020, e successive Deliberazioni di Giunta
Comunale n.178 del 13/08/2020 e n.418 del 26/10/2022 di modifica, con le quali si è proceduto alla
riorganizzazione  della  struttura  dell’Ente  in  funzione  degli  obiettivi  dell’Amministrazione
Comunale;
●il  Decreto Sindacale  n.25 del 10/08/2020 con il  quale  il  Sindaco ha conferito al  Dott.  Fulvio
Cupaiolo  l’incarico  e  le  relative  funzioni  dirigenziali  aventi  ad  oggetto  l’Area  5  denominata
“GESTIONE  ATTIVITA’ E  SERVIZI  PER  LA RIVITALIZZAZIONE  DI  TERAMO  CITTÀ
CAPOLUOGO”  risultata  dalla  riorganizzazione  della  macrostruttura  dell’Ente  effettuata  con
Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.168  dell’08/08/2020  e,  per  l’effetto,  la  responsabilità
gestionale dell’Area e dei servizi tutti ivi indicati;
●la  Determinazione  Dirigenziale  N.  503 del  14/03/2023  che  nomina  la  Dott.ssa  Gioia  Porrini,
Funzionaria Responsabile del servizio di “Gestione musei,  siti  archeologici,  Pinacoteca civica e
Laboratori culturali”, in servizio a tempo indeterminato, con la qualifica professionale di Specialista
educativo-culturale,  in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti
dell’art.31 del D.Lgs. n.50/2016

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

DATO  ATTO  che  la  Responsabile  del  Procedimento,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento, ai sensi dell'art.6 bis della Legge n.241/1990 e dell'art. 1, comma 9 lett. e) della
legge  n.190/2012,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  attesta  l’insussistenza  di  cause  di
conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dello stesso;

DATO ATTO, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti
delle disposizioni di cui all’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed
integrazioni, e di cui all’art.39 co.2 dell’apposito Regolamento comunale sul sistema dei controlli
interni,  approvato da ultimo con Deliberazione del  Commissario Straordinario,  con i  poteri  del
Consiglio Comunale, n.15 del 24/04/2018;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1925 del 20/09/2023



D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa e che si  intendono integralmente riportate  nel  presente
dispositivo, come parte integrante e sostanziale, e per l’effetto:

1_DI AFFIDARE, alla Ditta Abruzzo Traslochi di Bravo Sandro & di Donato Serge Gabriel – Via
Piane San Benedetto n.11 - 64100 - Teramo, Partita Iva:01445970674, il servizio di trasporto di n.
14 opere dell’artista Cesare Averardi da Villa Passo di Civitella del Tronto(TE) alla Pinacoteca
Civica di Teramo, viale Bovio 1,  nei termini e con le modalità di cui alla proposta/offerta (giusta
Protocolli  Com.li  n.66017  del  15.09.2023  e  n.66623  del  19/09/2023),  qui  intesa  integralmente
richiamata, per la spesa massima di €.800,00 oltre IVA al 22%, per un importo totale complessivo di
€. 976,00 IVA compresa;

2_DI IMPEGNARE, ai  sensi dell’articolo 183 del  d.Lgs.  n.  267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di €.976,00, Iva inclusa al 22%, a favore della
Ditta Abruzzo Traslochi di Bravo Sandro & di Donato Serge Gabriel – Via Piane San Benedetto
n.11 - 64100 - Teramo, Partita Iva:01445970674;

3_DI  DARE ATTO  che  la  spesa  è  imputata   sul  Bilancio  di  Previsione  2023-2025,  Esercizio
Finanziario  2023,  Cap.  1455,  Descrizione:  “Spese  per  il  sistema  museale”  -  Missione  05  –
Programma 01 – Titolo 1 – Macro Aggregato 03 – Piano dei Conti 1.03.02.02.005;

4_DI STABILIRE che la spesa impegnata per il presente affidamento sarà liquidata con successivo
provvedimento  dirigenziale,  su presentazione di  regolare  fattura  da parte  della  Ditta  esecutrice,
controllata dall’Ufficio “Museale”, e di regolare prestazione del servizio;

5_DI DARE ATTO che si  è provveduto ad acquisire ai  sensi legge n.136 del 13/08/2010 e ss.
mm.”Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di  normativa
antimafia”, ed in particolare dall’art. 3 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”:
• Codice Identificativo di Gara:ZE73C7D5ED;
• Documento Unico sulla regolarità contributiva della Ditta Abruzzo Traslochi di Bravo Sandro &
di Donato Serge Gabriel in corso di validità con scadenza 19/09/2023, agli atti dell’Ente;
• Consultazione del casellario ANAC per la succitata Ditta;

6_DI TRASMETTERE il  presente provvedimento alla Responsabile  del  Servizio Finanziario ai
sensi dell’art. 184, c.3 e 4 del D. Lgs. n. 267/2000;

7_DI DARE ATTO che gli impegni di spesa e i termini di liquidazione risultano compatibili con i
relativi stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole della finanza pubblica, ai
sensi dell’art.183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000;

8_DI  STABILIRE che  la  presente  Determinazione  venga  pubblicata  all’Albo  pretorio  on  line,
nonché  sul  sito  istituzionale  dell’Ente,  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  ai  sensi
dell’art.23 e 37 del D.lgs. n.33/2013.

Accertata  la  regolarità  tecnica  nella  fase  preventiva  della  formazione  dell'atto  da  parte  della
Responsabile del Procedimento;

                                                 La Responsabile del Procedimento
                                                                                        Dott.ssa Gioia Porrini

IL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1925 del 20/09/2023



ESAMINATO il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

ATTESTATA l’insussistenza  a  proprio  carico  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  nemmeno
potenziale, né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di
comportamento integrativo;

RICHIAMATA la normativa vigente in materia;

ATTESTATA  la  completezza  e  regolarità  dell’istruttoria  e  la  conformità  dello  schema  di
provvedimento alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle
misure di prevenzione della corruzione, ai sensi dell’art.  147-bis del decreto legislativo 267 del
2000 e ss.mm.ii.;

RITENUTO che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 107
del D.Lgs. 267/2000;

ESAMINATO l’atto  conseguentemente predisposto e riscontratane la  regolarità tecnica,  ai  sensi
dell’art.147-bis comma 1, del D.Lgs. n.267/2000,

Adotta

la presente determinazione a tutti gli effetti di legge.

       Il Dirigente
Dott.  Fulvio Cupaiolo

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 2555 del 19/09/2023, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di  regolarità amministrativa firmato dal  Responsabile del  procedimento  PORRINI GIOIA in data
19/09/2023

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2555 del 19/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.  CUPAIOLO FULVIO in data 19/09/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2555 del 19/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1925 del 20/09/2023



Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 1455 2235 1 05 01 1 03 1.03.02.02.005
Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni

976,00

Teramo, lì 20/09/2023 Il Dirigente del Servizio Finanziario
 COZZI DANIELA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3225

Il  21/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1925 del 20/09/2023 con oggetto:
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO PER SERVIZIO
DI  TRASPORTO  N.14  OPERE  DELL’ARTISTA  CESARE  AVERARDI  –  DITTA  ABRUZZO
TRASLOCHI S.N.C. DI BRAVO SANDRO  DONATO SERGE GABRIEL - IMPORTO €.976,00 –
CIG:ZE73C7D5ED

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MARINI DANIELA il 21/09/2023.
    .

    .   .  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1925 del 20/09/2023


